
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кореизская средняя школа имени Героя Советского Союза П.П.Кулешова»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым  

(МБОУ «Кореизская СШ») 

 

П Р И К А З 

 

от 2 ноября  2023 г.               пгт.  Кореиз  №   443 

 

 

 

О проведении тематических недель  

функциональной грамотности  

в 2023/2024 учебном году  

в МБОУ «Кореизская СШ» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 26.10.2023 г. № 5957/01-15 «О проведении недель функциональной грамотности», в 

рамках реализации национального проекта «Образование», Приказа Департамента 

образования и молодёжной политики администрации города Ялта Республики Крым от 

31.10.2023 № 564/01-05 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести тематические недели функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ «Кореизская СШ» на 2023/2024 учебный год согласно Приложению 1. 

2. Назначить ответственным за проведение тематических недель функциональной 

грамотности в МБОУ «Кореизская СШ» Бубнову А.А. 

3. Разработать и утвердить План проведения недель функциональной грамотности 

обучающихся на 2023/2024 учебный год в соответствии с региональным и муниципальным 

графиком. 

4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями 

средств массовой информации, общественностью по вопросам освещения недель 

функциональной грамотности. 

5. Обеспечить проведение мероприятий тематических недель функциональной грамотности в 

МБОУ «Кореизская СШ» с освещением на официальном сайте;  

6. Подготовить и предоставить отчет по проведенным неделям функциональной грамотности 

до 07.12.2023 г. по ссылке в Яндекс.форме (будет предоставлена дополнительно). 

7. Разместить данный приказ на сайте МБОУ «Кореизская СШ». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по УВР Мосюк В.М. 

 

 

 Директор       О.В. Баранов 

  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Кореизская СШ»                        

от 02.11.2023 г. №  

 

 

Проведение недели читательской грамотности и креативного мышления 

07.11-10.11. 2023 г. 

 

Мероприятия Дата  Ответственный 

Мониторинг уровня функциональной грамотности: 

Читательской грамотности на платформе РЭШ 07-10.11.2023 Мосюк В.М. 

Алекперова Л.Н. 

Кулыгина Л.П. 

По креативному мышлению на платформе 

ИСРО РАО  

09.11.2023 Вершигора М.А. 

Классные 

руководители 

Проведение школьных мероприятий 

Занятие внеурочной деятельности в 8 классе 

«Формирование читательских умений на 

основе работы с исходным текстом» 

09.11.2023 Мосюк В.М. 

Занятие внеурочной деятельности в 9 классе 

«Приемы читательской грамотности при 

подготовке  к сочинению-рассуждению» 

08.11.2023 Мосюк В.М. 

Квест-игра «Вокруг да около … КНИГ» (7 

класс) 

09.11.2023 Алекперова Л.Н. 

Квест-игра  «Тайны русского языка» (6 класс) 10.11.2023 Алекперова Л.Н. 

Занятие внеурочной деятельности в 5 классе 

«Работа со сплошным текстом». 

08.11.2023 Кулыгина Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проведение недели математической и финансовой грамотности 

13.11-17.11. 2023 г. 

Мероприятия Дата  Ответственный 

Мониторинг уровня функциональной грамотности: 

Математической грамотности на платформе 

РЭШ  

13-17.11.2023 Тулупов Г.Ф. 

Кравченко А.И. 

Щербина Г.И. 

Бубнова А.А. 

Новикова Е.А. 

По финансовой грамотности на платформе 

ИСРО РАО  

16.11.2023 Бубнова А.А. 

Классные 

руководители 

Проведение школьных мероприятий 

Занятие внеурочной деятельности в 7-м классе 

«Учебные мини-проекты «Налоги» 

17.11.2023 Бубнова А.А. 

КВН «Математические горки» в 3 классе 15.11.2023 Бубнова А.А. 

Макарова З.М. 

Экономический брейн-ринг в 11 классе 

 

17.11.2023 Бубнова А.А. 

Математический брейн-ринг в 6-м классе 

 

14.11.2023 Щербина Г.И. 

Математичекая финансовая игра для 4 класса 

 

13.11.2023 Тулупов Г.Ф. 

Свиридова И.И. 

Экономический калейдоскоп для 2 класса 16.11.2023 Новикова Е.А. 

Урок «Путешествие в мир математики» для7 

классов 

13.11.2023 Кравченко А.И. 

Урок «Занимательная математика» для 8А 

класса 

17.11.2023 Бубнова А.А. 

Урок «Занимательная математика» для 8Б 

класса 

15.11.2023 Кравченко А.И. 

Урок «Математика в реальной жизни» для 9А 

класса 

16.11.2023 Щербина Г.И. 

Урок «Математика в реальной жизни»для 9Б 

класса 

14.11.2023 Новикова Е.А. 

Урок «Математический лабиринт» для 10 

класса 

16.11.2023 Бубнова А.А. 

Урок «Математическая ярмарка» для 11 класса 16.11.2023 Бубнова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проведение недели естественнонаучной грамотности и глобальных 

компетенций 

 
20.11-24.11. 2023 г. 

 

Мероприятия Дата  Ответственный 

Мониторинг уровня функциональной грамотности: 

Естественно – научной грамотности на 

платформе РЭШ  

20-24.11.2023 Суглобова С.П. 

Тулупов Г.Ф. 

Бурнацева Л.М. 

По глобальным компетенциям на платформе 

ИСРО РАО  

23.11.2023 Дога А.А. 

Классные 

руководители 

Проведение школьных мероприятий 

Экскурсия на дачу И.В. Курчатова для 9 класса 

 

 

23.11.2023 Суглобова С.П. 

Тулупов Г.Ф. 

Бурнацева Л.М. 

Занятие внеурочной деятельности «Земля – 

наш дом» для 9 класса 

24.11.2023 Суглобова С.П. 

Экскурсия  в КФУ для 9, 10, 11 классов 

 

20.11.2023 Тулупов Г.Ф. 

Бурнацева С.П. 

Брейн-ринг по теме «История России XIX» 

 

21.11.2023 Филипенко И.В. 

Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» 

для 10 и 11 классов 

 

23.11.2023 Бурнацева Л.М. 

 

 

 

 


